
 

На основу члана 37. став 1. тачка 6. и 37. Статута општине Босилеград („Службени 

гласник Пчињског округа“, број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 

45/13),  

Скупштина општине Босилеград на седници одржаној дана 19.12.2015. године, 

донела је  

 

О Д Л У К У 

о финансирању постојећег и недостајућег кадра у Дому здравља у Босилеграду због 

недовољног сагледавања  

Члан 1. 

Због недовољног сагледавања правог стања и потреба у општини Босилеград за лечењем  

болести уста и зуба  од стране Министарства здравља  и Републичког фонда за здравствено 

осигурање ( у даљем тексту:РФЗО), општина Босилеград: 

-тражи од надлежних органа да дозволе још један тим на Стоматологији  -доктор 

стоматолог, стоматолошка сестра (већ запослена  са уговором на неодређено време),  рентген 

техничар (већ запослен  са уговором на неодређено време) и протетичара, како би грађани 

имали комплетну услугу.   

- да РФЗО  донесе одлуку о финансирању горе набројаних кадрова. 

Члан 2.  

Општина Босилеград ће у Буђету општине за 2016. годину предвидети средства за 

финансирање ових кадрова. 

Члан 3.  

Због тога општина Босилеград захтева од РФЗО и надлежног министарства да 

дозволи општини финансирање постојећег и недостајућег кадра у области лечења  болести 

уста и зуба, који неће ући у максимални број запослених у локалној самоуправи, нити 

забрањени одређеним постотком од стране државе , дозвољених преко стално запослених 

радника.   

Члан 4.  

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број: 06-305/2015 

                У Босилеграду, дана 19.12.2015. године 

 

                         ПРЕДСЕДНИК, 

                                     Саша Миланов 



 

 

 

О б р а  з л о ж е њ е  

 

Два тима један дечји и један за одрасле је срамно мало за лечење болести уста и 

зуба  за становнике општине Босилеград који живе на разуђеној територији површине 

574км2. 

 

 

 

 

 


